
Contacto

Correo Electrónico contratacionagricultura@carm.es

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, 4
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17020/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de censo y seguimiento biológico de fauna amenazada en la Región de
Murcia

Programa de censo y seguimiento biológico de fauna amenazada en la Región de MurciaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.423.718,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.346.159,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.938.975,08 EUR.

Clasificación CPV
92534000 - Servicios de preservación de la vida silvestre.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Despacho 6.11

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Precio de la oferta más baja 1.914.179,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.914.179,69 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.914.179,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.316.157,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días, a contar desde el siguiente aquel en que se hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de esta adjudicación a los
licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato, por
tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a6f2190-cf23-4948-a37e-e93225484774


Lugar

Despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

El día 14/07/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZqhDHNZBbTLzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011918248 |  2023-552464 | Fri, 03 Nov 2023 13:10:32:267 CET 169901332523530379UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZqhDHNZBbTLzAq95uGTrDQ%3D%3D

